
 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor pozemních komunikací a drah    

Oddělení stavebního úřadu  

*MHMPXPP32OZ7*  
  MHMPXPP32OZ7              
 
                     

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/9 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 
 
 
 
 
Váš dopis zn./ze dne Vyřizuje/tel.: 
- / 6. 12. 2023 Bc. Jan Kredba 
Č. j.: 236 004 454 
MHMP 1408851/2024 Počet listů/příloh: 9 / 0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 2572103/2023 14. 8. 2024 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í  
 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, oddělení stavebního 
úřadu, jako obecní stavební úřad příslušný podle ustanovení § 30 odst. 1) písm. f) společně  
s § 34a odst. 1 písm. a) a s ustanovením § 330 odst. 3) a § 334a odst. 3 věty druhé zákona  
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, dále v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 
zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze a vyhlášky č. 55/2000 Sb., kterou se vydává 
Statut hl. m Prahy, v platném znění, na základě žádosti, kterou dne 6. 12. 2023 podal stavebník  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 
9, IČO 000 05 886, zastoupený společností PRAGOPROJEKT a.s., se sídlem K Ryšánce 
1668/16, 147 54 Praha 4, IČO 452 72 387, 
 
povoluje, podle ustanovení § 128 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (dále jen „starý stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů a podle 
ustanovení § 18o vyhlášky č. 503/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení starého 
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb., odstranění 
stavby 
 

„Tramvajová trať Kobylisy – Zdiby, I. etapa“, 
 
v rozsahu stavebního objektu SO 005 Demolice mostu přes ulici Spořická, Dolní Chabry. 
 
Stavba se nachází na pozemcích parcelní číslo 1438/1, 1442/1 a 1442/12 v katastrálním území 
Dolní Chabry, Praha 8. 
 
Pozemky parcelní číslo 658, 659, 660/1, 660/2, 660/3, 661, 662, 663, 664, 670, 672, 673, 674, 
675/1, 675/2, 676, 677, 678/1, 678/2, 679, 681, 682, 683, 698, 699, 700, 1233/2, 1233/210, 
1254/1, 1254/2, 1256, 1257, 1255/5, 1258/1, 1264/22, 1264/23, 1264/24, 1264/37, 1264/38, 
1395/1, 1395/2,  1438/3, 1441/3, 1442/1, a 1455/1  v katastrálním území Dolní Chabry, Praha 8 
považuje stavební úřad za sousední ke stavbě a jejich vlastníci, či osoby, které mají  
k těmto pozemkům jiná věcná práva, jsou účastníky tohoto řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 
 
Stavební úřad odboru pozemních komunikací a drah MHMP podle § 128 odst. 4 starého 
stavebního zákona rozhodl usnesením ze dne 15. 2. 2024, č.j. MHMP 298242/2024, že ohlášený 
záměr odstranit stavbu projedná v navazujícím řízení. 

  
x 

   - dle rozdělovníku - 
  
  

 

   

mailto:posta@praha.eu


č.j. MHMP  1408851/2024 

2/9 

 
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno navazující řízení o odstranění stavby, které je navazujícím 
řízením ve smyslu ustanovení § 3 písm. g) bod 13. ve spojení s § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoŽP“). Jedná se 
o veřejně prospěšnou stavbu. Veřejná prospěšnost této stavby vyplývá z ustanovení § 17 zákona 
č. 13/1997, o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Obecně se jedná o veřejně prospěšnou stavbu zcela nové trasy tramvajové trati Kobylisy – 
Zdiby. 
 
Stavebník v tomto řízení požádal o povolení odstranění objektu SO 005 – Demolice mostu 
přes ulici Spořická, Dolní Chabry, na místní komunikaci I. třídy Ústecká. 
 
Pro odstranění stavby se stanovují tyto podmínky:  
1. Stavba bude odstraněna v souladu s dokumentací z data 06/2022, 

č. 19-141-0-000, která bude po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí stavebním úřadem 
ověřena a předána stavebníkovi. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení stavebního úřadu. Dokumentaci odstranění stavby zhotovil: 

- Ing. Tomáš Landa, Autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT 
0012624 

2. Před započetím provádění stavby budou stanoviska správců technické infrastruktury 
(poduličních zařízení), jejichž platnost skončí před zahájením odstranění stavby, 
aktualizována. Bude dodržena ochrana sítí technické a elektronické infrastruktury. 

3. Odstranění stavba bude provedena stavebním podnikatelem – osobou oprávněnou 
k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních 
právních předpisů. 

4. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu termín zahájení odstranění stavby, název  
a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět; změny v těchto skutečnostech 
oznámí stavebník neprodleně stavebnímu úřadu.  

5. Budou splněny podmínky závazného stanoviska oddělení silničního správního úřadu odboru 
pozemních komunikací a drah MHMP ze dne 9. 5. 2023, č. j. MHMP 
16915739/2022/O4/Lj: 

a) Po celou dobu realizace stavby, kterou má být dotčena také místní komunikace 
I. třídy Ústecká, správní obvod Praha 8, k. ú. Kobylisy a Dolní Chabry: 

- bude zajištěn bezpečný průchod pro chodce 
- bude zachován přístup k přilehlým objektům a zastávkám MHD 
- nebude omezen vjezd pohotovostním vozidlům a vozidlům svozu dom. odpadu 
- budou minimalizovány zábory komunikací pro účely stavby 
- bude umožněn přístup k ovládacím armaturám inženýrských sítí 
- budou vozovky a chodníky přiléhající ke stavbě udržovány v čistotě. 
b) V případě záboru místní komunikace pro účely stavby (výkopové práce, skládka 

materiálu, zařízení staveniště aj.) budou využívány pouze plochy povolené 
rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu o zvláštním užívání 
pozemní komunikace ve smyslu § 25 zákona o pozemních komunikacích. 
Případné omezení provozu na pozemní komunikaci částečnou nebo úplnou 
uzavírkou musí být povoleno rozhodnutím příslušného silničního správního 
úřadu o omezení obecného užívání pozemní komunikace ve smyslu § 24 zákona 
o pozemních komunikacích. 

c) Z hlediska dopravy bude stavba v souladu s ČSN 73 6110 - Projektování 
místních komunikací, vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími souvisejícími právními předpisy, normami a technickými 
podmínkami a aktualizované situace budou doloženy na MHMP – PKD. 

d) Minimálně 60 dní před plánovaným uvedením komunikace do provozu bude 
příslušnému správnímu úřadu doložen návrh situace s umístěním definitivního 
dopravního značení, jestliže dojde ke změnám oproti stávajícího stavu. 



č.j. MHMP  1408851/2024 

3/9 

e) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanoviscích stavbou dotčených subjektů 
k územnímu řízení. 

f) U SSZ 8.949 budou zajištěny dělící ochranné ostrůvky pro pěší v šíři alespoň 
2,5m (chybí rozhodné kóty). 

g) Budou prověřeny a opraveny návrhy způsobu řízení SSZ 8.949 a 8.952, tak aby 
byla zajištěna jejich koordinační vazba. To se týká především fázování, 
uvažovaných délek cyklu. 

6. Budou splněny podmínky závazného stanoviska odboru dopravy Úřadu městské části Praha 
8 ze dne 7. 9. 2022, č. j. MCP8 367852/2022: 

a) Veškeré obchozí trasy, vzhledem k rozsahu stavby, budou řešeny bezbariérově. 
b) Po celou dobu realizace stavby bude zajištěna dopravní obslužnost dané lokality. 

7. Bude splněna podmínky závazného stanoviska odboru územního rozvoje a výstavby Úřadu 
městské části Praha 8 ze dne 22. 3. 2023, č. j. MCP8 098325/2023: 

- Pracoviště bude zajištěno proti splavení materiálů a úniků provozních kapalin do 
vodního toku. 

8. Budou splněny podmínky stanoviska Technické správy komunikací hl. m. Prahy. a.s. ze dne 
5. 6. 2023, č.j.  TSK/33838/22/1109/Br a zároveň bude stavba koordinována dle 
Koordinačního vyjádření č. j. TSK/166//23/1110/Ryb 

- při provádění stavebních prací v komunikacích a při zpětných úpravách povrchů 
komunikací požadujeme dodržovat „Zásady a technické podmínky pro zásahy 
do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě”, 
schválené usnesením RHMP číslo 95 ze dne 31. 1. 2012, s účinností od 1. 2. 
2012, ve znění přílohy číslo 1 usnesení RHMP číslo 127 ze dne 28. 1. 2014,  
s účinností od 1. 2. 2014. 
Koordinace: 

- Akce č. 2004-1025-00190 BŘEZINĚVES, OKRUH 519  
- Akce č. 2007-1025-02738 ÚSTECKÁ,PŘIPOJ.MĚŘ.RYCHL.NA OPT.SÍŤ P8  
- Akce č. 2015-1025-01686 Ústecká (Kobyliská - K Ďáblicům), SÚ P8  
- Akce č. 2016-1025-00152 Ústecká-Dopraváků, připojení obj. na T-mobile P8  
- Akce č. 2016-1025-01680 Horňátecká-U Dět.domova-Čimická, opt.kabel P8  
- Akce č 2017-1025-00108 Ústecká-Kobyliská a okolí, st.úpravy STL P8 
- Akce č 2017-1025-00754 Ústecká 239/11, přestavba obj.+nový chodník P8  
- Akce č 2017-1025-01675 Chaberská-Klapkova, nový pavilon UFE P8 
- Akce č 2017-1025-01790 Ústecká-K Ládví, přeloi.inž.sítí+staveb.úpravy P8  
- Akce č. 2017-1025-01983 Klapková, rekonstrukce komunikace P8   
- Akce č. 2017-1025-03529 Ústecká-Obslužná, úprava křižovatky P8 
- Akce č. 2019-1025-01222 K Ládví - Ústecká, optic, přip. bodů OK P8 Plán  
- Akce č. 2020-1025-00843 Krbická, Dvorní a okolí FTTS, Zdiby SITE 14828 P8  
- Akce č. 2021-1025-01164 Dolní Chabrv, K Ládví, nové vedení 400 kV P8:  
- Akce č. 2021-1025-01816 Horňátecká,Maškova,doplnění VO vozovna Kobylisy 

P8  
- Akce č. 2021-1025-01988 Ústecká 160/40, přístavba a nástavba RD P8  
- Akce č 2022-1025-00451 Horňátecká, Ústecká a okolí, OK Vodafone P8:  
- Akce č. 2022-1025-01699 Kobylisy a další, výměna měst. mob. tranše F3 P8  
- Akce č 2022-1025-01799 Ústecká 175/63, sjezd k RD P8 
- Akce č. 2022-1025-02300 K Ládví a okolí, SEK Praha - Ládví NAKIT P8 
- Akce č 2023-1025-00816 Ústecká, komunikace ke klubovně S0100 P8 

9. Při provádění stavby bude zajištěno, že: 
- Před prováděním výkopů v blízkosti sítí technického vybavení bude ověřeno 

jejich uložení a zemní práce v jejich blízkosti budou prováděny ručně. 
- V prostoru určeném jednotlivými správci sítí technického vybavení 

(v ochranných pásmech) nebudou umístěny objekty zařízení staveniště ani 
skládky materiálu. 

- Odkryté sítě technického vybavení budou zabezpečeny proti poškození. 
- Budou uplatněna účinná opatření k minimalizaci prašnosti (zejména při 

výkopových pracích a manipulaci s výkopkem). 
- Nedojde k vniknutí stavebního ani výkopového materiálu do kanalizace. 



č.j. MHMP  1408851/2024 

4/9 

- Budou zachovány veškeré povrchové znaky stávajících vodárenských 
a kanalizačních zařízení. 

- Před zahájením stavebních prací v blízkosti stávajících sítí elektronických 
komunikací stavebník zajistí aktualizaci zakreslení jejich polohy. 

- Zahájení stavebních prací bude prokazatelně oznámeno vlastníkům, resp. 
provozovatelům těchto sítí elektronických komunikací. 

- Při zahájení a před ukončením stavby (před záhozem) v blízkosti stávajících sítí 
elektronických komunikací bude přítomen pracovník vlastníka (správce, 
provozovatele) předmětné sítě. 

10. Stavba v ochranných pásmech vedení sítí elektronických komunikací bude prováděna 
v souladu s podmínkami vyjádření vlastníků či správců těchto sítí vydaných ve smyslu 
ustanovení § 102 odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích. 

 
 
Účastníkem řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) je: 
 

- Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 217/42, 
190 22 Praha 9, IČO 000 05 886 

 
Odůvodnění: 
Dne 6. 12. 2023 obdržel stavební úřad odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu 
hlavního města Prahy podání stavebníka Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
se sídlem Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9, IČO 000 05 886, zastoupeného společností 
PRAGOPROJEKT a.s., se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČO 452 72 387, 
ve kterém bylo ohlášeno odstranění stavby. 
 
Stavební úřad odboru pozemních komunikací a drah MHMP podle § 128 odst. 4 starého 
stavebního zákona rozhodl usnesením ze dne 15. 2. 2024, č.j. MHMP 298242/2024, že ohlášený 
záměr odstranit stavbu projedná v navazujícím řízení. 
 
Stavební úřad oznámil zahájení navazujícího řízení o povolení odstranění stavby všem známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům přípisem č.j. MHMP 15520/2024, ze dne 24. 4. 2024  
a současně určil lhůtu pro uplatnění námitek, důkazů a závazných stanovisek s upozorněním, že 
k později podaným nebude přihlédnuto. 
 
Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení podle ustanovení § 27 správního řádu tak, že 
účastníci jsou: 
 

▪ ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu: 
 

- žadatel a zároveň vlastník stavby, která má být odstraněna; tedy Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9, 
IČO 000 05 886, neboť je žadatelem o vydání rozhodnutí a tímto rozhodnutím 
mu vzniká oprávnění odstranit stavbu,   
 

- a dále vlastníci pozemků a staveb na pozemcích parcelní číslo 1438/1, 1442/1  
 

- a 1442/12 v katastrálním území Dolní Chabry, Praha 8, tedy: 
- Hlavní město Praha zastoupené odborem evidence majetku MHMP, 

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1  
-  a ti, kteří mají k těmto stavbám a pozemkům právo odpovídající věcnému 

břemeni, tedy:  
- Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, 

a.s., U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 
- Pražská vodohospodářská společnost a.s., Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 



č.j. MHMP  1408851/2024 

5/9 

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
- PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5. 

 
Ve stanovené lhůtě neuplatnil žádný z účastníků řízení a dotčených orgánů námitky, důkazy ani 
připomínky. 
 
K řízení byla předložena tato stanoviska a vyjádření: 
Seznam závazných stanovisek, stanovisek, rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů: 

- MHMP PKD, č.j. MHMP-1615739/2022/O4/Lj , 9.5.2023 
- MHMP PKD drážní správní úřad, č.j. MHMP-1533919/PKD-02/Vi, 19.7.2023 
- MHMP PKD drážní správní úřad (VPS), č.j. MHMP - 521045/2023/PKD-O2/Ch, 

13.3.2023 
- MHMP OCP, č.j. MHMP 1679269/2022, 14.9.2022 
- MHMP OCP, č.j. MHMP 1869716/2020, 10.12.2022 (EIA) 
- MHMP OCP, č.j. MHMP 1405934/2024, 19.7.2024 (verifikace EIA) 
- MHMP OPP, č.j. MHMP 2243690/2022, 2.12.2022 
- MHMP BEZ, č.j. MHMP 2073768/2022, 8.11.2022 
- MHMP INV, č.j. MHMP 1536053/2022, 22.8.2022 
- MHMP UZR, č.j. MHMP 1581607/2022, 14.9.2022 
- ÚMČP8 OD, č.j. MCP8 367852/202, 7.9.2022 
- ÚMČ P8, vodoprávní č.j. MCP8 098325/2023, 22.3.2023 
- ÚMČP8 OŽP, č.j. MCP8 367847/202, 21.9.2022 
- ÚMČP8 OŽP-kácení, MCP8 486577/2022, 23.11.2022 
- Hygienická stanice hl. m. Prahy , č.j. HSHMP 46623/2022, 20.9.2022 
- TSK – svodná komise, č.j. TSK/33838/22/1109/Br, 5.6.2023 
- DP – svodná komise, č.j. DP/2395/22/100630/PK/32/1324, 19.12.2022 
- IPR č.j., 11946/22, 30.11.2022 
- HZSGŘ, č.j., MV-150198-3/PO-PRE-2022, 23.9.2022 
- Policejní prezidium ČR, č.j. PPR-27353-3/ČJ-2023-990440, 23.5.2023 
- Povodí Vltavy, č.j. PVL-69953/2022/410, 7.10.2022 
- Povodí Labe, č.j. PLa/2022/040322, 7.9.2022 
- Drážní úřad, č.j. MP-OKO0265/22-2/Lj, DUCR-54238/22/Lj, 6.9.2022 
- Archeologický ústav, č.j. 4419/2022, 16.9.2022 
- Lesy ČR, č.j. LCR177/001580/2023, 21.2.2023 
- Lesy hl. m. Prahy, č.j. 2591/2022/VT 094/21, 9.12.2022 
- MČ Dolní Chabry, č.j. MCPCH 02278/2022, 2.11.2022 
- Letiště Praha, č.j. 498/22, 3.10.2022 
- Letiště Letňany, č.j. 23-03/1/07-02, 28.3.2023 
- Letiště Kbely, č.j. 108839/2023-1322, 9.2.2023 
- Úřad pro civilní letectví , č.j. 004811-23-701, 16.5.2023 

    
 Seznam stanovisek vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 

- AIRWAYNET a.s.  
- ALFA TELECOM s.r.o.  
- Allstar Net s.r.o.  
- BTS Support s.r.o.  
- ČEPROa.s.  
- ČEPS a.s.  
- České Radiokomunikace  
- CETIN a.s.  
- CNL INVEST s.r.o.  
- Quantcom a.s.  
- Dopravní podnik hl. m. Prahy-TRAM  
- Dopravní podnik hl. m. Prahy – METRO  
- ENGEN s.r.o.  
- Fast Communication s.r.o.  
- Fine Technology Outsource s.r.o.  



č.j. MHMP  1408851/2024 

6/9 

- ICT Support s.r.o.  
- INETCO.CZ a.s.  
- Internet Praha Josefov s.r.o.  
- Kaora s.r.o.  
- Levný.net s.r.o.  
- MERO ČR a.s.   
- New Telekom s.r.o.  
- Pranet s.r.o.  
- Rychlý drát s.r.o.  
- Sys-DataCom s.r.o.  
- TC NET s.r.o.  
- Technologie hlavního města Prahy a.s.  
- T-Mobile Czech Republic a.s.  
- ÚVT Internet s.r.o.  
- Vodafone  
- ČEZ Distribuce a.s.  
- ČEZ ITC Services, a.s.  
- MO ČR - Sekce ekonomická a majetková  
- Pražská teplárenská a.s.  
- Středočeské vodárny a.s. / Vodárny Kladno - Mělník  
- ELTODO OSVĚTLENÍ a.s.  
- Pražské vodovody a kanalizace a.s.   
- PREdistribuce a.s.   
- Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s.  
- Pražská plynárenská distribuce   
- Coprosys a.s.  
- SPOJE.NET  
- Nej.cz  
- MV ČR  
- VAK Beroun  

 
Stavební úřad přezkoumal záměr odstranit výše uvedenou stavbu a zajistil vzájemný soulad 
předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy  
a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
K ochraně veřejných zájmů stavební úřad stanovil požadavky k ochraně zdraví a životního 
prostředí a k ochraně dalších veřejných zájmů, jak vyplynuly z projednání a stanovisek 
dotčených orgánů, a zajistil časovou a věcnou koordinaci stavby s ostatními stavbami v území. 
Na základě zjištění, že záměr je v souladu s výše uvedenými veřejnými zájmy, bylo rozhodnuto 
tak, jak je ve výroku uvedeno.  
 
Upozornění pro stavebníka: 
▪ Odstranění stavby nesmí být zahájeno dříve, než toto rozhodnutí nabude právní moci. 
▪ Rozhodnutí o povolení odstranění stavby pozbývá platnosti, jestliže s odstraněním nebude 

započato do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti může stavební úřad 
prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním 
žádosti se staví běh lhůty platnosti povolení. 

▪ Předmětem tohoto rozhodnutí není zábor veřejného prostranství. 
▪ Tímto rozhodnutím nejsou povoleny práce na jiných stavebních objektech než výše 

jmenovaných (např. nová stavba, úpravy chodníků, komunikací, stožárů SSZ, přeložky 
inženýrských sítí, aj.). 

▪ Při provádění stavebních prací je nutné dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob 
podle příslušných zákonů a vyhlášek – mimo jiné: ustanovení zákona 
č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost  
a ochranu zdraví při práci na staveništích, ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 



č.j. MHMP  1408851/2024 

7/9 

veřejného zdraví a nařízení vlády 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

▪ V průběhu stavby je nutno dodržovat požadavky požární bezpečnosti dle zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

▪ V průběhu provádění stavebních prací bude na stavbě nebo na staveništi k dispozici 
ověřená dokumentace stavby. 

▪ Při realizaci stavby budou plněny povinnosti ze zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů. Odpady ze stavby budou důsledně 
zařazeny podle druhu a kategorie, tříděny a odstraněny vhodným způsobem. 

 
Jelikož se jedná o navazující řízení ve smyslu tohoto zákona, stavební úřad v souladu 
s ustanovením § 9a odst. 3 ZoŽP použil k tomuto řízení závazné stanovisko k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí jakožto podklad pro navazující stavební řízení. K záměru 
bylo vydáno stanovisko odboru ochrany prostředí MHMP k posouzení vlivů provedení záměru 
na životní prostředí podle § 10 ZoŽP, č.j. MHMP 1869716/2020, sp. zn.  
S-MHMP 126283/2019 OCP ze dne 10. 11. 2020. 
 
Stavební úřad v souladu s ustanovením § 9b odst. 5 ZoŽP vycházel též z dokumentace pro 
posouzení vlivů záměru na životní prostředí, která je k dispozici v informačním systému EIA na 
webových stránkách České informační agentury životního prostředí. Připomínky veřejnosti 
podle tohoto ustanovení uplatněny nebyly a ústní jednání se nekonalo. 
  
Projektová dokumentace je úplná, přehledná a splňuje požadavky vyhlášky č. 146/2008 Sb., 
o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb; vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích a vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 
Vlastnická a jiná práva k dotčeným a sousedním pozemkům byla ověřena stavebním úřadem 
dálkovým přístupem. Potřebné údaje o fyzických osobách pro vydání tohoto rozhodnutí stavební 
úřad ztotožnil v registru obyvatel a zároveň usoudil, že vlastnická a jiná věcná práva k dalším 
pozemkům a stavbám na nich s ohledem na charakter, způsob provedení a dotčení stavby 
a vzdáleností od ostatních staveb nemohou být prováděním stavby dotčena. 

Stavební úřad v oznámení zahájení navazujícího řízení o odstranění stavby poučil v souladu 
s ustanovením § 114 stavebního zákona účastníky řízení o způsobu a možnosti podání námitek. 
Zároveň poučil v souladu s ustanovením § 9b ZoŽP veřejnost, dotčenou veřejnost a územní 
samosprávný celek o možnosti stát se účastníkem, resp. uplatnit v řízení připomínky. 

Stavební úřad shledal soulad žádosti, přiložené dokumentace a dokladů se všemi zákonnými 
požadavky. Z toho důvodu rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí za použití 
ustanovení právních předpisů. 

 
Podle § 330 stavebního zákona se řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních předpisů. 

 
 

 



č.j. MHMP  1408851/2024 

8/9 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
doručení k Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu podáním učiněným u odboru 
pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad 
předložených závazných stanovisek dotčených orgánů, vyžadovaných zvláštními předpisy a 
zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
Ing.  Aleš Krejča      v. r.          
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
 
Za správnost vyhotovení: 
Bc. Jan Kredba 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Správní poplatek ve výši 500,- Kč byl uhrazen před vydáním rozhodnutí o odstranění stavby. 
 
 
 
 



č.j. MHMP  1408851/2024 

9/9 

Rozdělovník: 
 
I.  Doručení do vlastních rukou: 
- PRAGOPROJEKT a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, DS: 4kifr54 
- Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9, DS: 

fhidrk6 
- Hlavní město Praha zastoupené společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., 

Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7, DS: mivq4t3 
- Hlavní město Praha zastoupené odborem evidence majetku MHMP, Mariánské náměstí 2, 

110 01 Praha 1 (EVM) 
- Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s, U Plynárny 

500, 14508 Praha 4, DS: w9qfskt 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, DS: qa7425t 
- PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, DS: vgsfsr3 
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, DS: ygwch5i 
- Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10, DS: ec9fspf 
- Pražská vodohospodářská společnost a.s., Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1, DS: a75fsn2 
- CNL INVEST s.r.o., Ke klubovně 1650/9, 15500 Praha 5, DS: 2mqv6yw 
- Technologie hl. m. Prahy, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, DS: u5hgkji 
- Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 15500 Praha 5, DS: 29acihr 
- Lesy hl. m. Prahy, Práčská 1885, 106 00 Praha 10, DS: 4n8xbv7 
- Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5, DS: gg4t8hf 
- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové, DS: dbyt8g2 
 

 
II. Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu (zveřejněním na úřední desce 
Magistrátu hl. m. Prahy po dobu 30 dní a na úřední desce Úřadu MČ Praha 8, DS: g5ybpd2  
a Úřadu městské části Praha – Dolní Chabry, DS: ztib27j po dobu 30 dní se žádostí o vyvěšení 
písemnosti a o její zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup a o podání informace  
o datech vyvěšení a sejmutí písemnosti): 

a) Vlastníci pozemků a staveb na pozemcích sousedních ke stavbě, kteří jsou uvedeni 
označením parcelních čísel pozemků na straně 1 tohoto rozhodnutí a ti, kteří mají k těmto 
pozemkům jiná věcná práva 

b) Veřejnost, dotčená veřejnost a spolky podle ustanovení § 3 písm. h) a i) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 
III. Dotčené orgány, doručení jednotlivě: 
- Městská část Praha-Dolní Chabry, Hrušovanské náměstí 253/5, 184 00 Praha 8, DS: ztib27j 
- MHMP Odbor pozemních komunikací a drah, silniční správní úřad (PKD / O4) 
- MHMP Odbor ochrany prostředí (OCP) 
- Úřad Městské části Praha 8, odbory dopravy, životního prostředí a územního rozvoje  

a výstavby, Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8, DS: g5ybpd2 
- Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rytířská 12, 110 01 Praha 1, 

DS: zpqai2i 
- Krajské ředitelství Policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, Kongresová 1666/2, 

140 21 Praha 4, DS: rkiai5y 
- Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7, DS: 6bnaawp 
- Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 16000 Praha 6, DS: hjyaavk 

 
 

IV. Originál 
- spis 

 


		2024-08-15T08:41:09+0000




